
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Бейская средняя общеобразовательная школа-интернат им. Н.П. Князева»

ПРИКАЗ

15.12.2025 с. Бея № 224

О внесении изменений
в основную образовательную программу НОО, ООО и СОО

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 08.10.2025 № 729 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных
программ начального общего образования, основного общего образования и среднего
общего образования"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего
образования МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева», утвержденную приказом №
75 от 28.08.2025(в соответствии с приказом Минпросвещения от 08.10.2025 № 729):

1.1. В целевой раздел:
-Подраздел «Система оценки достижения планируемых результатов освоения

программы начального общего образования» дополнить абзацем следующего
содержания:

"Длительность практической работы, являющейся формой организации учебного
процесса, направленной на выработку у обучающихся практических умений, включая
лабораторные, интерактивные и иные работы и не являющейся формой контроля,
составляет один урок (не более чем 45 минут)";

1.2. В содержательный раздел:
Внести все необходимые изменения в Рабочие программы по учебным предметам в
соответствии с приказом Минпросвещения от 08.10.2025 № 729

1.2.1. Утвердить новую редакцию программы по предмету «Русский язык» в т.ч.
прописать возможность сокращения часов в целях исполнения требований СанПиН
(не более 6%).

12.2. Утвердить новую редакцию программы по «Литературное чтение», в т.ч.
прописать возможность сокращения часов в целях исполнения требований СанПиН
(не более 3%), новые редакции таблиц «Проверяемые требования к результатам
освоения ООП», «Проверяемые элементы содержания».

1.2.3 Утвердить новую редакцию программы по предмету «Математика»,
прописать возможность сокращения часов в целях исполнения требований
СанПиН(не более 6%).



1.2.4 Утвердить новую редакцию программы по предмету "Окружающий мир":
прописать возможность сокращения часов в целях исполнения требований
СанПиН(не более 12%).

1.2.5 Утвердить новую редакцию программы по предмету "Изобразительное
искусство": прописать возможность сокращения часов в целях исполнения
требований СанПиН (не более 12%).

1.2. 6 Утвердить новую редакцию программы по предмету "Музыка": прописать
возможность сокращения часов в целях исполнения требований СанПиН (не более
12%).

1.2.7. Утвердить новую редакцию программы по предмету
"Труд (технология)": прописать возможность сокращения часов в целях исполнения
требований СанПиН (не более 12%).

1.3. В организационный раздел:
В «Плане внеурочной деятельности»: исключить слова «учебные курсы и

факультативы» из ООП НОО
1.4 Проверить в ООП НОО актуальность общего объема аудиторной нагрузки на

уровне НОО: не менее 2966 и не более 3305 (было 2954 и 3345 соответственно).
Внести соответствующие изменения

2 . Внести изменения в основную образовательную программу основного общего
образования МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева» утвержденную приказом №
75 от 28.08.2025 года в содержательный раздел (в соответствии с приказом
Минпросвещения от 08.10.2025 № 729):
2.1. Утвердить новую редакцию программы по предмету «Русский язык».
2.2. Утвердить новую редакцию программы по «Литературе»: -9 класс, урок 75
заменить тему, новые редакции таблиц «Проверяемые элементы содержания (5
класс)», «Проверяемые элементы содержания (9 класс)», «Теоретико-литературные
понятия, использование которых необходимо для анализа, интерпретации
произведений и оформления обучающимися 5-9 классов собственных оценок и
наблюдений».
2.3. Утвердить новую редакцию программы по учебному предмету "История"
согласно п.150 Приказа Минпросвещения от 08.10.2025 № 729
2.5 Утвердить новую редакцию программы по учебному предмету
"Обществознание" согласно п.151 Приказа Минпросвещения от 08.10.2025 № 729
2.6. Утвердить новую редакцию программы по у ч е б н ому предмету "Биология"
(углублённого уровня) согласно п.158. Приказа Минпросвещения от 08.10.2025 № 729
2.7. Утвердить новую редакцию программы по учебному предмету "Труд
(технология)" внести согласно п. Приказа Минпросвещения от 08.10.2025 № 729
пункт «организация вправе самостоятельно определять последовательность изучения
модулей и количество часов для их освоения.

3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего
образования МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева», утвержденную приказом №
75 от 28.08.2025 года в содержательный раздел (в соответствии с приказом



Минпросвещения от 08.10.2025 № 729):
3.1. Утвердить новую редакцию программы по учебному предмету "Литература"
(базовый уровень): в поурочном планирование 11 класса заменили тему уроков 89,90.
3.2. Утвердить новую редакцию программы по учебному предмету Математика
(углубленный уровень», внести изменения в учебный курс «Вероятность и статистика»,
(новая редакция раздела «Предметных результатов по отдельным темам учебного курса
«Вероятность и статистика» согласно пп.112.9.4. и 112.9.5 приказа Минпросвещения от
08.10.2025 № 729)
3.3. Утвердить новую редакцию программы по учебному предмету "Информатика"
(базовый уровень): рекомендации для профилей.

3.4. Утвердить новую редакцию программы по учебному предмету « История»-
исключить из учебного предмета «История» (базовый уровень). пп.
«Последовательность изучения тем в рамках программы по истории в пределах
одного класса может варьироваться» из ФРП по учебному предмету "История"
(согласно п 121.2.7 Приказа Минпросвещения от 08.10.2025 № 729
3.5. Утвердить новую редакцию программы по учебному предмету «Обществознание»
(базовый уровень).

- Привести в соответствие согласно пп.123.1-123.6 Приказа Минпросвещения от
08.10.2025 № 729

- считать, что пп. 123.3, 123.5.4, таблица 19 пп.123.6 Приказа Минпросвещения от
08.10.2025 № 729 утрачивают силу с 1.09.26, а вся программа утрачивает силу с
1.09.2027
- считать, что новая ФРП по «Обществознанию» вступает в силу с 01.09.2026 и
применяется при приеме на обучение на уровень СОО с 2026/2027.
3.6. Утвердить новую редакцию программы по учебному предмету «Физическая

культура»
3.7. Учебные планы СОО привести в соответствие с п.131«Федеральный учебный
план среднего общего образования» (название профилей, количество часов в
соответствие с ФГОС, количество часов по обществознанию) Приказа
Минпросвещения от 08.10.2025 № 729
4. В разделе «календарный учебный график» ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО
приказа № 72 от 28.08.2025г. внести изменения: 30 и 31 марта 2026 года считать днями
весенних каникул, 25 и 26 мая 2026 года считать учебными днями четвёртой учебной
четверти, окончание учебного года 26 мая. (Приложение 1).
5. Утвердить изменения, внесенные в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО
6.Заместителям директора по УВР Друговой Е.Н. и Борисовой Е.А. донести
информацию до участников образовательных отношений до 12.01. 2026г.
7.Филиппову А.В. ответственному за ведение официального сайта МБОУ «Бейская
СОШИ им. Н.П. Князева», разместить ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО в новой
редакции на официальном сайте
8. Изменения и дополнения в ООП НОО, ООП ООО вступают в силу с 15 декабря 2025
года. Изменения в ООП СОО (касающиеся предмета Обществознания) вступают
частично: с 15.12. 2025, с 1.09.2026, с 1. 09.2027
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.





Приложение1
к приказу №224 от 15 12.2025г.

Календарный учебный график
на 2025-2026 учебный год

1. Календарный учебный график МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева» составлен на
основе ч. 1 ст. 41 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно которой
охрана здоровья обучающихся включает в себя определение оптимальной учебной,
внеучебной нагрузки, режима учебных занятий и продолжительности каникул.
Продолжительность 2025–2026 учебного года в МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П.
Князева»

- начало учебного года – 01.09.2025 г.; окончание учебного года 31.08.2026
- продолжительность учебного года: воспитанников групп предшкольной подготовки
- 28 недель (01.09.2025 - 15.05. 2026г.) 01.09 - 30.09 адаптационный период, с 01.10.25-
15.05.2026– ООД (общеобразовательная деятельность);
- в 1-х классах – 33 недели (01.09.2025 - 26.05.2026) с учётом дополнительных каникул;
- во 2-8,10 классах – 34 недели (01.09.2025 - 26.05.2026)
- в 9,11 классах (01.09.2025 - 26.05.2026 без учета государственной итоговой аттестации).
2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:
Продолжительность учебных четвертей, каникул в течение учебного года

Устанавливается 5-дневная учебная неделя в базовой школе и филиалах:
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Кальская ООШ»;
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Новониколаевская ООШ»;
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Утинская НОШ»;
МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Большемонокская ООШ» (1 класс).
В МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Большемонокская ООШ» устанавливается 6-
дневная учебная неделя во 2-9 классах.
Учебный год делится на четыре учебные четверти (Пятидневная неделя)

Учебная четверть Каникулы

1 четверть
01.09.2025-
28.10.2025 учебных дней – 43

29.10.2025 -
04.11.2025

Осенние
7 дней

2 четверть
05.11.2025-
30.12.2025 учебных дней – 40

31.12.2025 -
11.01.2026

Зимние
12 дней

3 четверть
12.01.2026-
21.03.2026 учебных дней – 49 22.03.2026 -

31.03.2026
27.05.2026-
31.05. 2026

Весенние
15 дней4 четверть

01.04.2026-
26.05.2026 учебных дней – 38

Дополнительные
каникулы для
обучающихся 1-х
классов и групп
предшкольной
подготовки
(16.02.2026-
22.02.2026)

ИТОГО

учебных дней – 170
(34 недели; 33 для 1х
классов) 34 дня

(Шестидневная неделя)



Учебная четверть Каникулы

1 четверть
01.09.2025-
28.10.2025 учебных дней – 50

29.10.2025 -
04.11.2025

Осенние
7 дней

2 четверть
05.11.2025-
30.12.2025 учебных дней – 48

31.12.2025 -
11.01.2026

Зимние
12 дней

3 четверть
12.01.2026-
21.03.2026 учебных дней – 60

22.03.2026 -
29.03.2026 Весенние

12 дней
4 четверть

30.03.2026-
27.05.2026 учебных дней – 46

28.05.2026-
31.05. 2026
Дополнительные
каникулы для
обучающихся 1-х
классов
(16.02.2026-
22.02.2025)

ИТОГО учебных дней – 204 31день
(34 недели; 33 для 1-х
классов)

Праздничные дни: 04 ноября (понедельник) – День народного единства
23 февраля (воскресенье) – День защитника Отечества
08 марта (суббота) – Международный женский день
01 мая (четверг) – День Труда
09 мая (пятница) – День Победы
3. Регламентирование образовательного процесса на день:

В 1 классах в первой четверти (сентябрь- октябрь) проводится 3 урока по 35 минут, во
второй четверти (ноябрь - декабрь) 4 урока по 35 минут (с учётом дополнительного урока
физической культуры 1 раз в неделю). С января по май 4 урока по 40 минут (с учётом
дополнительного урока физической культуры 1 раз в неделю).

Продолжительность уроков во 2-11 классах - 40 минут. При проведении занятий по
иностранному языку, информатике, технологии в базовой школе осуществляется деление
класса на 2 группы. В филиале МБОУ «Бейская СОШИ им Н.П. Князева «Большемонокская
ООШ» осуществляется деление классов на подгруппы при изучении родного (хакасского)
языка и родного (русского) языка.

МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
В понедельник -1-11 классы
30 минут – «Разговоры о важном» - классный час
В четверг
«Орлята России» (1-4 классы)
«Я - ты - он - она - вместе целая страна» (5 классы)
«Россия мои горизонты»- 6-11 классы
Расписание звонков

(понедельник, четверг)
Урок Время урока Звонок Перемена

Классный час Разговоры о
важном/ «Орлята России», «Я - ты
- он - она - вместе целая страна»,
«Россия - мои горизонты»

08.00 Звонок на урок
08.30 Звонок с урока

1 08.40 Звонок на урок 20 минут
09.20 Звонок с урока



2 09.40 Звонок на урок 20 минут
10.20 Звонок с урока

3 10.40 Звонок на урок 20 минут
11.20 Звонок с урока

4 11.40 Звонок на урок 20 минут
12.20 Звонок с урока

5 1 12.40 Звонок на урок 10 минут
13.20 Звонок с урока

6 2 13.30 Звонок на урок 20 минут
14.10 Звонок с урока

7 3 14.30 Звонок на урок 10 минут
15.10 Звонок с урока

8 4 15.20 Звонок на урок 10 минут
16.00 Звонок с урока

(вторник, среда, пятница)
2-11 классы (первые классы со второго полугодия)

Урок Время Звонок Перемена
1 08.00 Звонок на урок 10 минут

08.40 Звонок с урока
2 08.50 Звонок на урок 20 минут

09.30 Звонок с урока
3 09.50 Звонок на урок 20 минут

10.30 Звонок с урока
4 10.50 Звонок на урок 20 минут

11.30 Звонок с урока
5 11.50 Звонок на урок 20 минут

12.30 Звонок с урока
6 1 12.50 Звонок на урок 20 минут

13.30 Звонок с урока
7 2 13.40 Звонок на урок 20 минут

14.20 Звонок с урока
8 3 14.40 Звонок на урок 10 минут

15.20 Звонок с урока
9 4 15.30 Звонок на урок 10 минут

16.10 Звонок с урока
10 5 16.20 Звонок на урок

17.00 Звонок с урока

Расписание звонков для 1 класса – адаптационный период
(понедельник, четверг)

Урок Время урока звонок Перемена
Разговоры о важном/
Орлята России

08.00 Звонок на урок
08.30 Звонок с урока

1 08.40 Звонок на урок 10 минут
09.15 Звонок с урока

2 09.25 Звонок на урок
10.00 Звонок с урока
10.00 Динамическая пауза 40 минут
10.40

3 10.40 Звонок на урок



11.15 Звонок с урока

(вторник, среда, пятница)
Урок Время Звонок Перемена

1 08.00 Звонок на урок 10 минут
08.35 Звонок с урока

2 08.45 Звонок на урок 10 минут
09.20 Звонок с урока
09.20 Динамическая пауза 40 минут
10.00

3 10.00 Звонок на урок 30 минут
10.35 Звонок с урока

Филиал МБОУ «Бейская СОШИ им.Н.П. Князева «Большемонокская ООШ»
В понедельник -1-9 классы
«Разговоры о важном» - форма проведения – классный час
В четверг - «Орлята России» (1-4 классы)

«Я - ты - он - она - вместе целая страна» (5 классы)
«Россия мои горизонты» (6-9 классы)

Расписание звонков
для 1 класса сентябрь- октябрь 2025 г. (вторник, среда, пятница) адаптационный период
Урок Время Звонок Перемена
1 8.30 Звонок на урок 10 минут

9.05 Звонок с урока
2 9.15 Звонок на урок 20 минут

9.50 Звонок с урока
3 10.10 Звонок на урок 20 минут

10.45 Звонок с урока
4 10.45 Динамическая пауза

11.45

Расписание звонков для 1 класса ноябрь – декабрь 2025 г. (понедельник, четверг)
Урок Время Звонок Перемена
1 8.30 Звонок на урок 10 минут

9.00 Звонок с урока
2 9.10 Звонок на урок 20 минут

9.45 Звонок с урока
3 10.05 Звонок на урок 20 минут

10.40 Звонок с урока
4 11.00 Звонок на урок 10 минут

11.35 Звонок с урока
5 11.45 Звонок на урок

12.20 Звонок с урока
Расписание звонков для 1 класса ноябрь – декабрь 2025 г. (вторник, среда, пятница)
Урок Время Звонок Перемена
1 8.30 Звонок на урок 10 минут

9.05 Звонок с урока
2 9.15 Звонок на урок 20 минут



9.50 Звонок с урока
3 10.10 Звонок на урок 20 минут

10.45 Звонок с урока
4 11.05 Звонок на урок

11.40 Звонок с урока

Расписание звонков для 1 класса январь- май 2026 г. (понедельник, четверг)
Урок Время Звонок Перемена
1 8.30 Звонок на урок 10 минут

9.00 Звонок с урока
2 9.10 Звонок на урок 20 минут

9.50 Звонок с урока
3 10.10 Звонок на урок 20 минут

10.50 Звонок с урока
4 11.10 Звонок на урок 10 минут

11.50 Звонок с урока
5 12.00 Звонок на урок 10 минут

12.40 Звонок с урока
6 12.50 Звонок на урок

13.30 Звонок с урока
Расписание звонков для 1 класса январь- май 2026 г. (вторник, среда, пятница)

Урок Время Звонок Перемена
1 8.30 Звонок на урок 10 минут

9.10 Звонок с урока
2 9.20 Звонок на урок 20 минут

10.00 Звонок с урока
3 10.20 Звонок на урок 20 минут

11.00 Звонок с урока
4 11.20 Звонок на урок 10 минут

12.00 Звонок с урока
5 12.10 Звонок на урок

12.50 Звонок с урока

Расписание звонков для 2-9-х классов 2025-2026 уч.г (понедельник, четверг)
Урок Время Звонок Перемена
1 8.30 Звонок на урок 10 минут

9.00 Звонок с урока
2 9.10 Звонок на урок 20 минут

9.50 Звонок с урока
3 10.10 Звонок на урок 20 минут

10.50 Звонок с урока
4 11.10 Звонок на урок 10 минут

11.50 Звонок с урока
5 12.00 Звонок на урок 10 минут

12.40 Звонок с урока
6 12.50 Звонок на урок 10 минут

13.30 Звонок с урока
7 13.40 Звонок на урок



14.20 Звонок с урока
Расписание звонков для 2-9-х классов 2025-2026уч.г.(вторник, среда, пятница)

Урок Время Звонок Перемена
1 8.30 Звонок на урок 10 минут

9.10 Звонок с урока
2 9.20 Звонок на урок 20 минут

10.00 Звонок с урока
3 10.20 Звонок на урок 20 минут

11.00 Звонок с урока
4 11.20 Звонок на урок 10 минут

12.00 Звонок с урока
5 12.10 Звонок на урок 10 минут

12.50 Звонок с урока
6 13.00 Звонок на урок

13.40 Звонок с урока

Расписание звонков для 2-9-х классов 2025-2026уч.г.(суббота)
Урок Время Звонок Перемена
1 8.30 Звонок на урок 10 минут

9.10 Звонок с урока
2 9.20 Звонок на урок 10 минут

10.00 Звонок с урока
3 10.10 Звонок на урок 10 минут

10.50 Звонок с урока
4 11.00 Звонок на урок 10 минут

11.40 Звонок с урока
5 11.50 Звонок на урок 10 минут

12.30 Звонок с урока
6 12.40 Звонок на урок

13.20 Звонок с урока
Филиал МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Кальская ООШ»

В понедельник -1-9 классы
«Разговоры о важном» - форма проведения – классный час
В четверг - «Орлята России» (1-4 классы)

«Я - ты - он - она - вместе целая страна» (5 классы)
«Россия мои горизонты» (6-9 классы)

Расписание звонков для 1 класса – адаптационный период
(понедельник, четверг)

Урок Время урока звонок Перемена
Разговоры о важном/
Орлята России

08.30 Звонок на урок 20 минут
09.00 Звонок с урока

1 09.20 Звонок на урок 20 минут
09.55 Звонок с урока

2 10.20 Звонок на урок 20 минут
10.55 Звонок с урока

3 11.20 Звонок на урок 20 минут
11.55 Звонок с урока
12.20 Динамическая пауза 40 минут



13.00

(вторник, среда, пятница)
Урок Время Звонок Перемена

1 08.30 Звонок на урок 10 минут
09.05 Звонок с урока

2 09.20 Звонок на урок 10 минут
09.55 Звонок с урока

3 10.20 Звонок на урок 30 минут
10.55 Звонок с урока
11.20 Динамическая пауза 40 минут
12.00

Расписание звонков 2-9 класс (понедельник , четверг)
Урок Время Звонок Перемена

Разговоры о важном/
Орлята России,
«Я - ты - он - она -
вместе целая
страна», «Россия -
мои горизонты»

08.30

20 минут
09.00

1 09.20 Звонок на урок 20 минут
10.00 Звонок с урока

2 10.20 Звонок на урок 20 минут
11.00 Звонок с урока

3 11.20 Звонок на урок 20 минут
12.00 Звонок с урока

4 12.20 Звонок на урок 10 минут
13.00 Звонок с урока

5 13.10 Звонок на урок 10 минут
13.50 Звонок с урока

6 14.00 Звонок на урок 10 минут
14.40 Звонок с урока

7 14.50 Звонок на урок 10 минут
15.30 Звонок с урока

Расписание звонков 2-9 класс (первые классы со второго полугодия)
(вторник, среда, пятница)

Урок Время Звонок Перемена
1 08.30 Звонок на урок 10 минут

09.10 Звонок с урока
2 09.20 Звонок на урок 20 минут

10.00 Звонок с урока
3 10.20 Звонок на урок 20 минут

11.00 Звонок с урока
4 11.20 Звонок на урок 20 минут

12.00 Звонок с урока
5 12.20 Звонок на урок 10 минут

13.00 Звонок с урока



6 13.10 Звонок на урок 10 минут
13.50 Звонок с урока

7 14.00 Звонок на урок 10 минут
14.40 Звонок с урока

8 14.50 Звонок на урок 10 минут
15.30 Звонок с урока

Филиал МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Новониколаевская ООШ»
В понедельник -1-9 классы
«Разговоры о важном» - форма проведения – классный час
В четверг - «Орлята России» (1-4 классы)

«Я - ты - он - она - вместе целая страна» (5 классы)
«Россия мои горизонты» (6-9 классы)

Расписание звонков 2-9 классы (понедельник)
Урок Время Звонок Перемена

8.00-8.30 Разговоры о важном 10 мин
1 8.40 Звонок на урок 10 минут

9.20 Звонок с урока
2 9.30 Звонок на урок 20 минут

10.10 Звонок с урока
3 10.30 Звонок на урок 20 минут

11.10 Звонок с урока
4 11.30 Звонок на урок 20 минут

12.10 Звонок с урока
5 12.20 Звонок на урок 10 минут

13.00 Звонок с урока
6 13.10 Звонок на урок 10 минут

13.50 Звонок с урока
7 14.00 Звонок на урок 10 минут

14.40 Звонок с урока

Расписание звонков 2-9 классы (вторник-пятница)

Урок Время Звонок Перемена

1 8.15 Звонок на урок 10 минут
8.55 Звонок с урока

2 9.05 Звонок на урок 20 минут
9.45 Звонок с урока

3 10.05 Звонок на урок 20 минут
10.45 Звонок с урока

4 11.05 Звонок на урок 20 минут
11.45 Звонок с урока

5 11.55 Звонок на урок 10 минут
12.35 Звонок с урока

6 12.45 Звонок на урок 10 минут
13.25 Звонок с урока



7 13.35 Звонок на урок 10 минут
14.15 Звонок с урока

Расписание звонков для 1 класса – адаптационный период
Урок Время Звонок Перемена
1 08.15 Звонок на урок 15 минут

08.50 Звонок с урока
2 09.05 Звонок на урок 20 минут

09.40 Звонок с урока
3 10.00 Звонок на урок

10.35 Звонок с урока
10.35 Динамическая пауза 40 минут
11.15

Внеуроч
ная
деятель
ность

11.15 Звонок на занятие

11.45 Звонок с занятия

Расписание звонков группы предшкольной подготовки
1 09.15 Звонок на занятие

09.35 Звонок с занятия
1ч.10 минут (прогулка, обед)

2 10.45 Звонок на занятие 25 минут

11.05 Звонок с занятия
3 11.30 Звонок на занятие

11.50 Звонок с занятия
Филиал МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Утинская НОШ»

В понедельник -2-4 классы
(30 минут – «Разговоры о важном» - форма проведения – классный час)

В четверг – 2- 4 классы
(30 минут – «Орлята России» - форма проведения – орлятский урок)

Расписание звонков 2-4 классы (понедельник, четверг)
Урок Время Перемена

1 08.15 – 08.55
08.55 – 09.05 перемена 10 минут

2 09.05 – 09.45
09.45 – 10.05 перемена 20 минут

3 10.05 – 10.45
10.45 - 10.55 перемена 10 минут

4 10.55 – 11.35
11.35 – 12.05 перемена 30 минут

5 12.05 - 12.35 Разговоры о важном (понедельник)
Курс «Орлята России» (четверг)

Расписание звонков 2-4 классы (вторник, среда, пятница)

Урок Время Перемена
1 08.15 – 08.55



Расписание звонков для 1 класса в адаптационный период
сентябрь-октябрь (понедельник, четверг)

Урок Время Звонок Перемена

1 08.15 Звонок на урок 10 минут
08.50 Звонок с урока

2 09.00 Звонок на урок 10 минут
09.35 Звонок с урока
09.45 Динамическая пауза 40 минут
10.25

3 10.25 Звонок на урок 30 минут
11.00 Звонок с урока

Внеурочная
деятельность

11.30 Звонок на занятие
12.00 Звонок с занятия

Расписание звонков для 1 класса в адаптационный период
сентябрь-октябрь (вторник, среда, пятница)

Урок Время Звонок Перемена
1 08.15 Звонок на урок 10 минут

08.50 Звонок с урока
2 09.00 Звонок на урок 20 минут

09.35 Звонок с урока
09.55
10.35

Динамическая пауза

3 10.35 Звонок на урок 10 минут
11.10 Звонок с урока

Внеурочная деятельность
Внеурочная деятельность организуется с учётом рекомендаций письма Минпросвещения

от 07.05.2020 №ВБ-976/04. Предусмотрена возможность проведения занятий в дистанционно-
очном формате, в учебные и каникулярные дни (проектные и исследовательские работы,
школьные научные общества и т.д.). Внеурочная деятельность в базовой школе в 1,2,3 «В» 5-9
классах и в филиалах проводится во второй половине дня. Внеурочные занятия для 2«А»,
3«А», 3«Б», 4 классов в первой половине дня. Продолжительность занятий внеурочной
деятельности в 1-классах – 35 минут; во 2-9, 10,11 классах по 40 минут.

Формы и сроки проведения промежуточной аттестации

08.55 –0 9.05 перемена 10 минут
2 09.05 - 09.45

09.45 - 10.05 перемена 20 минут
3 10.05 - 10.45

10.45 – 10.55 перемена 10 минут
4 10.55 - 11.35

11.35 - 11.45 перемена 10 минут
5 11.45 – 12.25



Промежуточная аттестация обучающихся проводится в соответствии с Положением «О
форме, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации обучающихся» в МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева». Промежуточная
аттестация проводится в переводных классах в период с 06 апреля 2026 года по 08 мая 2026
года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. Для
проведения промежуточной аттестации приказом директора утверждается соответствующий
график с учётом всех классов и учебных предметов. Для проведения аттестации по
дополнительным курсам (внеурочная деятельность) составляется график с указанием формы
проведения итоговых занятий. В 1-х классах проводится метапредметная комплексная работа с
выявлением уровня освоения образовательных программ. Государственная итоговая аттестация
обучающихся 9, 11 классов проводиться в сроки, установленные Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки.

График проведения ВПР
2025-2026 уч. год

№ Предмет Класс Дата
4 класс

1 Русский язык 4 21 апреля
2 Окружающий мир/ литературное чтение/ английский

язык (один из предметов случайного выбора)
4 23 апреля

3 Математика 4 28 апреля
5 класс

4 Русский язык 5 20 апреля
5 Математика 5 23 апреля
6 История/литература/английский язык (один из

предметов случайного выбора)
5 28 апреля

7 География/биология (один из предметов случайного
выбора)

5 6 мая

6 класс
8 Русский язык 6 21 апреля
9 Математика 6 24 апреля
10 История/литература/английский язык (один из

предметов случайного выбора)
27 апреля

11 География/биология (один из предметов случайного
выбора)

6 29 апреля

7 класс
12 Русский язык 7 20 апреля
13 Математика 7 22 апреля
14 История/литература/английский язык (один из

предметов случайного выбора)
7 27 апреля

15 География/биология/физика/информатика
(один из предметов случайного выбора)

7 29 апреля

8 класс
16 Русский язык 8 21 апреля
17 Математика 8 23 апреля
18 История/обществознание/литература/английский язык

(один из предметов случайного выбора)
8 28 апреля

19 География/биология/химия/физика/информатика
(один из предметов случайного выбора)

8 30 апреля

10 класс
20 Русский язык 10 22 апреля
21 Математика 10 24 апреля



22 История/обществознание/литература/английский язык,
география/биология/химия/физика (два из предметов
случайного выбора)

10 30 апреля
6 мая

МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»
Начальное общее образование 1 - 4 классы

Формы и сроки проведения промежуточной аттестации
Промежуточной аттестацией по предметам изобразительное искусство, физическая культура,
труд (технология), музыка считаются годовые отметки на основе Положения о формах,
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся МБОУ «Бейская СОШИ им Н.П. Князева».

Предметные
области

Учебные
предметы

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

Русский язык и
литературное

чтение

Русский язык
Диагностич

еская работа
Контрольный
диктант с

грамматическими
заданиями

Контрольный
диктант с

грамматическими
заданиями

ВПР

Литературное
чтение

Диагностич
еская работа

Комплексная
контрольная работа

Комплексная
контрольная

работа

ВПР/
Комплексная
контрольная

работа
Иностранные

языки
Иностранный язык

(английский)
- Диагностическая

работа
Диагностическая

работа
ВПР/

Диагностическая
работа

Математика и
информатика Математика Диагностич

еская работа
Контрольная

работа
Контрольная

работа
ВПР

Обществознан
ие и

естествознание
(Окружающий

мир)

Окружающий мир

Диагностич
еская работа

Контрольная
работа

Контрольная
работа

ВПР/
Контрольная

работа

Основы
религиозных
культур и

светской этики

Основы светской
этики

- - - Собесе
дование

Учебные курсы Спортландия - Наблюдение -
Занимательная
математика

- - Наблюдение

Промежуточная аттестация в 5-9 классах проводится на основе Положения
о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации обучающихся МБОУ «Бейская СОШИ им Н.П. Князева» в период с 06.04.2026г. по
08.05.2026г. включает в себя следующие предметы и формы

Предметная
область

Учебный предмет
Количество часов в неделю

5
а,б,в

6
а,б,в,г

7
а,б,в

8
а,б,в,г

9
а,б,в

Обязательная часть
Русский язык и
литература

Русский язык ВПР Комплексный
анализ текста

Литература ВПР/ Тест с творческим заданием Тест с
творческим
заданием

Иностранные
языки

Иностранный
(английский) язык

ВПР /Комплексная работа Комплексная
работа

Второй иностранный
язык (немецкий)

- - - - Тестирование

Математика и Математика (базовый ВПР



По предметам изобразительное искусство, музыка, труд (технология), физическая культура
результатами промежуточной аттестации считаются годовые отметки на основе Положения о
формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации обучающихся МБОУ «Бейская СОШИ им Н.П. Князева».
Промежуточная аттестация в 10,11 классах проводится на основе Положения о формах,

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся МБОУ «Бейская СОШИ им Н.П. Князева» в период с 06.04.2026г. по
08.05.2026г. включает в себя следующие предметы и формы

Предметные области Учебные предметы 10 класс 11 класс
Русский язык и
литература

Русский язык ВПР Комплексная работа

Литература ВПР/ Комплексная
работа

Комплексная работа

Иностранные языки
Иностранный язык
(английский)

ВПР/Комплексная
работа

Комплексная работа

Математика и
информатика

Алгебра ВПР Контрольная работа
Геометрия

информатика уровень)
Алгебра (базовый
уровень)

ВПР Контрольная
работа

Геометрия (базовый
уровень)

ВПР

Вероятность и статистика
(базовый уровень)

ВПР

Информатика (базовый
уровень)

- - ВПР/Контрольная
работа

Тестирование

Общественно-
научные
предметы

История ВПР /Диагностическая работа Диагностичес
кая работа

Обществознание - - - ВПР
/Диагнос
тическая
работа

Контрольная
работа

География ВПР / Контрольная работа Контрольная
работа

Естественно-
научные
предметы

Физика (базовый
уровень)

- - ВПР /
Контрольная

работа

Контрольная
работа

Химия (базовый
уровень)

- - - ВПР /
Контроль

ная
работа

Контрольная
работа

Биология (базовый
уровень)

ВПР / Контрольная работа Контрольная
работа

Основы
безопасности и
защиты
Родины

Основы безопасности и
защиты Родины

Тестирование

Часть, формируемая участниками образовательных отношений (учебные курсы)
«Школа безопасности» Зачёт
«Функциональная грамотность» Зачёт
«Практикум решения задач по математи
ке»

Зачёт

«Говорим и пишем правильно» Зачёт
«Мир истории» Зачёт



Вероятность и
статистика
Информатика Контрольная работа Контрольная работа

Естественные науки

Физика ВПР/ Контрольная
работа

Контрольная работа

Биология ВПР/Контрольная
работа

Контрольная работа

Химия ВПР/ Контрольная
работа

Контрольная работа

Общественные науки

История ВПР/ Диагностическая
работа

Диагностическая
работа

Обществознание ВПР/Диагностическая
работа

Диагностическая
работа

География ВПР/ Контрольная
работа

Контрольная работа

Физическая культура Физическая культура Сдача нормативов/
тестирование

Сдача нормативов/
тестирование

Основы безопасности и
защиты Родины

ОБЗР Тестирование Тестирование

Индивидуальный проект Защита проекта
Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Курсы по выбору Многообразие живых
организмов

зачёт зачёт

«Трудные вопросы
орфографии и
пунктуации»

зачёт зачёт

«Теория и практика
написания сочинения -
рассуждения»

зачёт зачёт

«Проблемные вопросы
обществознания»

зачёт зачёт

«Химия в задачах и
упражнениях»

- зачёт

«История в документах» - зачёт
Черчение зачёт зачёт

Филиал МБОУ «Бейская СОШИ им.Н.П. Князева «Большемонокская ООШ»
Промежуточной аттестацией по предметам изобразительное искусство, физическая культура,
труд (технология), музыка считаются годовые отметки на основе Положения о формах,
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся МБОУ «Бейская СОШИ им Н.П. Князева».
Промежуточная аттестация проводится в период с 06.04.2026г. по 08.05.2026г. включает в

себя следующие предметы и формы
Начальное общее образование 1 - 4 классы

Предметные
области

Учебные
предметы

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

Русский язык и
литературное

чтение

Русский язык
Диагности

ческая работа
Контрольный
диктант с

грамматическими
заданиями

Контрольный
диктант с

грамматически
ми заданиями

ВПР

Литературное
чтение

Диагности
ческая работа

Комплексная
контрольная

работа

Комплексная
контрольная

работа

ВПР/
Комплексная
контрольная

работа
Родной язык и Родной язык Творческая Творческая Творческая Творческая



литературное
чтение на родном

языке

(русский,
хакасский)

работа работа работа работа

Литературное
чтение
на родном языке
(русском,

хакасском)

Творческая
работа

Творческая
работа

Творческая
работа

Творческая
работа

Иностранные
языки

Иностранный
язык

- Диагностическая
работа

Диагностичес
кая работа

ВПР/
Диагностиче
ская работа

Математика и
информатика Математика Диагности

ческая работа
Контрольная

работа
Контрольная

работа
ВПР

Обществознание
и естествознание

(Окружающий мир)
Окружающий

мир

Диагности
ческая работа

Диагностическая
работа

Диагностичес
кая работа

ВПР/
Контрольная

работа
Основы

религиозных
культур и светской

этики

Основы светской
этики

- - - Собесе
дование

Основное общее образование 5 - 9 классы

Промежуточная аттестация в 5-9 классах проводится на основе Положения о формах,
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся МБОУ «Бейская СОШИ им Н.П. Князева» в период с 06.04.2026г. по
08.05.2026г. включает в себя следующие предметы и формы

Предметная
область

Учебный предмет
Количество часов в неделю

5 6 7 8 9

Обязательная часть
Русский язык и
литература

Русский язык ВПР Комплексный
анализ текста

Литература ВПР/ Тест с творческим заданием Тест с творческим
заданием

Иностранные
языки

Иностранный
(английский) язык

ВПР /Комплексная работа Комплексная
работа

Второй иностранный
язык (немецкий)

- - - - Тестирование

Математика и
информатика

Математика (базовый
уровень)

ВПР

Алгебра (базовый
уровень)

ВПР Контрольная
работа

Геометрия (базовый
уровень)

ВПР

Вероятность и статистика
(базовый уровень)

ВПР

Информатика (базовый
уровень)

- - ВПР/Контрольная
работа

Тестирование

Общественно-
научные
предметы

История ВПР /Диагностическая работа Диагностическая
работа

Обществознание - - - ВПР
/Диагнос
тическая
работа

Контрольная
работа



Филиал МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева» «Кальская ООШ»
Начальное общее образование 1 - 4 классы

Промежуточная аттестация проводится в период с 06.04.2026г. по 08.05.2026г. включает в
себя следующие предметы и формы

Предметные
области

Учебные
предметы 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

Русский язык и
литературное
чтение

Русский язык Диагностическая
работа

Контрольный
диктант с

грамматическими
заданиями

Контрольный
диктант с

грамматическими
заданиями

Проверочная
работа в форме

ВПР

Литературное
чтение

Диагностическая
работа

Комплексная
контрольная

работа

Комплексная
контрольная

работа

Проверочная
работа в форме

ВПР
/Комплексная

работа

Иностранные
языки

Иностранный
язык - Диагностическая

работа
Диагностическая

работа

Проверочная
работа в форме

ВПР
/Комплексная

работа
Математика и
информатика Математика Диагностическая

работа
Контрольная

работа
Контрольная

работа
Проверочная

работа в форме
ВПР

Обществознание
и естествознание
(Окружающий

мир)

Окружающий
мир

Диагностическая
работа

Диагностическая
работа

Диагностическая
работа

Проверочная
работа в форме

ВПР
/Комплексная

работа

Искусство
Музыка Тестирование Тестирование Тестирование Тестирование

Изобразительное
искусство Творческая работа Творческая

работа
Творческая
работа

Творческая
работа

Технология Труд
(технология)

Диагностическая
работа

Творческая
работа

Творческая
работа

Творческая
работа

География ВПР / Контрольная работа Контрольная
работа

Естественно-
научные
предметы

Физика (базовый
уровень)

- - ВПР /
Контрольная

работа

Контрольная
работа

Химия (базовый
уровень)

- - - ВПР /
Контроль

ная
работа

Контрольная
работа

Биология (базовый
уровень)

ВПР / Контрольная работа Контрольная
работа

Основы
безопасности и
защиты
Родины

Основы безопасности и
защиты Родины

Тестирование

Часть, формируемая участниками
образовательных отношений (учебные
курсы) 5 6 7 8
«Человек и окружающая среда» Зачёт Зачёт Зачёт Зачёт -
«Русская словестность» - - - Зачёт -
«Мир истории» - - - Зачёт -



Физическая
культура

Физическая
культура

Сдача
нормативов/тестиро

вание для
обучающихся с
особенностями

здоровья

Сдача
нормативов/
тестирование

для обучающихся
с особенностями

здоровья

Сдача
нормативов/

тестирование для
обучающихся с
особенностями

здоровья

Сдача
нормативов/
тестирование

для
обучающихся с
особенностями

здоровья
Основы

религиозных
культур и

светской этики

Основы светской
этики - - - Творческая

работа

Основное общее образование 5 - 9 классы

Предметные
области

Учебные
предметы

5
класс

6
класс

7
класс

8
класс

9
класс

Обязательная часть

Русский язык
и

литература

Русский язык
Проверочная

работа в
форме ВПР

Проверочная
работа в

форме ВПР

Проверочная
работа в форме

ВПР

Проверочная
работа в

форме ВПР
Комплексный
анализ текста

Литература

Проверочная
работа в

форме ВПР/
Тест с

творческим
заданием

Проверочная
работа в

форме ВПР/
Тест с

творческим
заданием

Проверочная
работа в форме
ВПР/ Тест с
творческим
заданием

Проверочная
работа в

форме ВПР/
Тест с

творческим
заданием

Тест с
творческим
заданием

Иностранные
языки

Иностранный язык
(английский)

Проверочная
работа в

форме ВПР
/Комплексная

работа

Проверочная
работа в

форме ВПР
/Комплексная

работа

Проверочная
работа в форме

ВПР
/Комплексная

работа

Проверочная
работа в

форме ВПР
/Диагностиче
ская работа

Комплексная
работа

Математика
и

информатика

Математика
Проверочная

работа в
форме ВПР

Проверочная
работа в

форме ВПР

Проверочная
работа в форме

ВПР

Проверочная
работа в

форме ВПР
Контрольная

работа

Геометрия - - Контрольная
работа

Контрольная
работа

Контрольная
работа

Вероятность и
статистика

- - Контрольная
работа

Контрольная
работа

Контрольная
работа

Информатика - -
Проверочная

работа в форме
ВПР

/Тестирование

Проверочная
работа в

форме ВПР
/Тестировани

е

Тестирование

Общественно-
научные
предметы

История России.
Всеобщая история.

Проверочная
работа в

форме ВПР
/Диагностиче
ская работа

Проверочная
работа в

форме ВПР
/Диагностиче
ская работа

Проверочная
работа в форме

ВПР
/Диагностическ

ая работа

Проверочная
работа в

форме ВПР
/Диагностиче
ская работа

Диагностическая
работа

Обществознание - - -

Проверочная
работа в

форме ВПР
/Диагностиче
ская работа

Тестирование

География

Проверочная
работа в

форме ВПР
Контрольная

работа

Проверочная
работа в

форме ВПР
Контрольная

работа

Проверочная
работа в форме

ВПР
Контрольная

работа

Проверочная
работа в

форме ВПР
Контрольная

работа

Контрольная
работа

Естественно-
научные
предметы

Биология
Проверочная

работа в
форме ВПР

Проверочная
работа в

форме ВПР

Проверочная
работа в форме

ВПР

Проверочная
работа в

форме ВПР
Контрольная

работа



/Контрольная
работа

/Контрольная
работа

/Контрольная
работа

/Контрольная
работа

Физика - -

Проверочная
работа в форме

ВПР
/Контрольная

работа

Проверочная
работа в

форме ВПР
/Контрольная

работа

Контрольная
работа

Химия - - -

Проверочная
работа в

форме ВПР
/Контрольная

работа

Контрольная
работа

Искусство
Музыка Тестирование Тестирование Тестирование Тестирование -

Изобразительное
искусство Тестирование Тестирование Тестирование - -

Физическая
культура

Физическая
культура

Сдача
нормативов/
тестирование

Сдача
нормативов/
тестирование

Сдача
нормативов/
тестирование

Сдача
нормативов/
тестирование

Сдача
нормативов/
тестирование

Технология Труд (технология) Тестирование Тестирование Тестирование Тестирование Тестирование
Основы

безопасности
и защиты
Родины

Основы
безопасности и
защиты Родины

- - - тестирование тестирование

Часть, формируемая участниками образовательных отношений
«Школа безопасности» Зачет Зачет Зачет - -
«Функциональная грамотность» Зачет Зачет Зачет Зачет Зачет
«История России в лицах» Зачет
«Практикум решения задач по мат
ематике»

Зачет

Филиал МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Новониколаевская ООШ»
Промежуточной аттестацией по предметам изобразительное искусство, физическая культура,
труд (технология), музыка считаются годовые отметки на основе Положения о формах,
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся МБОУ «Бейская СОШИ им Н.П. Князева».
Промежуточная аттестация проводится в период с 06.04.2026г. по 08.05.2026г. включает в

себя следующие предметы и формы

Предметные
области

Учебные
предметы

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

Русский язык и
литературное

чтение

Русский язык
Диагности

ческая работа
Контрольный
диктант с

грамматическими
заданиями

Контрольный
диктант с

грамматически
ми заданиями

ВПР

Литературное
чтение

Диагности
ческая работа

Комплексная
контрольная

работа

Комплексная
контрольная

работа

ВПР/
Комплексная
контрольная

работа

Родной язык и
литературное

чтение на родном
языке

Родной язык
(русский,
хакасский)

Творческая
работа

Творческая
работа

Творческая
работа

Творческая
работа

Литературное
чтение
на родном языке
(русском,

хакасском)

Творческая
работа

Творческая
работа

Творческая
работа

Творческая
работа

Иностранные
языки

Иностранный
язык

- Диагностическая
работа

Диагностичес
кая работа

ВПР/
Диагностическа

я работа



Математика и
информатика Математика Диагности

ческая работа
Контрольная

работа
Контрольная

работа
ВПР

Обществознание
и естествознание

(Окружающий мир)
Окружающий

мир
Диагности

ческая работа
Диагностическая

работа
Диагностичес
кая работа

ВПР/
Контрольная

работа
Основы

религиозных
культур и светской

этики

Основы светской
этики

- - - Собесе
дование

Промежуточная аттестация в 5-9 классах проводится на основе Положения о формах,
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся МБОУ «Бейская СОШИ им Н.П. Князева» в период с 06.04.2026г. по
08.05.2026г. включает в себя следующие предметы и формы

Предметная
область

Учебный предмет
Количество часов в неделю

5 6 7 8 9

Обязательная часть
Русский язык и
литература

Русский язык ВПР Комплексный
анализ текста

Литература ВПР/ Тест с творческим заданием Тест с
творческим
заданием

Иностранные
языки

Иностранный
(английский) язык

ВПР /Комплексная работа Комплексная
работа

Второй иностранный
язык (немецкий)

- - - - Тестирование

Математика и
информатика

Математика (базовый
уровень)

ВПР

Алгебра (базовый
уровень)

ВПР Контрольная
работа

Геометрия (базовый
уровень)

ВПР

Вероятность и статистика
(базовый уровень)

ВПР

Информатика (базовый
уровень)

- - ВПР/Контрольная
работа

Тестирование

Общественно-
научные
предметы

История ВПР /Диагностическая работа Диагностичес
кая работа

Обществознание - - - ВПР
/Диагнос
тическая
работа

Контрольная
работа

География ВПР / Контрольная работа Контрольная
работа

Естественно-
научные
предметы

Физика (базовый
уровень)

- - ВПР /
Контрольная

работа

Контрольная
работа

Химия (базовый
уровень)

- - - ВПР /
Контроль

ная
работа

Контрольная
работа

Биология (базовый
уровень)

ВПР / Контрольная работа Контрольная
работа

Основы
безопасности и
защиты

Основы безопасности и
защиты Родины

Тестирование



Филиал МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Утинская НОШ»
Промежуточной аттестацией по предметам изобразительное искусство, физическая культура,
труд (технология), музыка считаются годовые отметки на основе Положения о формах,
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся МБОУ «Бейская СОШИ им Н.П. Князева».
Промежуточная аттестация проводится в период с 06.04.2026г. по 08.05.2026г. включает в

себя следующие предметы и формы

Начальное общее образование 1 - 4 классы
Предметные
области

Учебные
предметы

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

Русский язык и
литературное

чтение

Русский язык
Контрольный
диктант с

грамматическим
и заданиями

- Контрольный
диктант с

грамматическим
и заданиями

ВПР

Литературное
чтение

Комплексная
контрольная

работа

- Комплексная
контрольная

работа

ВПР/
Комплексная
контрольная

работа
Иностранные

языки
Иностранный

язык
Диагностическ
ая работа

- Диагностическ
ая работа

ВПР/
Диагностичес
кая работа

Математика и
информатика Математика Контрольная

работа
- Контрольная

работа
ВПР

Обществознание
и естествознание

(Окружающий мир)
Окружающий

мир
Диагностическ
ая работа

- Диагностическ
ая работа

ВПР/
Контрольная

работа
Основы

религиозных
культур и светской

этики

Основы
светской этики

- - - Собесе
дование

Учебный курс «Моя Хакасия» - - Собеседование -

Родины
Часть, формируемая участниками образовательных отношений (учебные курсы)
«Тропа безопасности» Зачёт
«Художественное слово» Зачёт
«Практикум решения задач по математи
ке»

Зачёт

«Сложные вопросы химии» Зачёт
«Мир истории» Зачёт
«Говорим и пишем правильно» Зачёт
«Биология в вопросах и ответах» Зачёт



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-17T13:17:30+0500




